94 ISSN 1677-7069 3 Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070400094

EDITAL Nº 148, DE 29 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS,

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
Técnico Especializado em Linguagem de Sinais, conforme especificado
abaixo:

Campus Universitário de Belém, processo nº
23073.017976/2018-09, objeto do Edital nº 78, de 11/04/2018, publicado
no Diário Oficial da União em 13/04/2018.

1º Lugar: Gabriel Matheus.
2º Lugar: Anderson Alfonso.
3º Lugar: Elder Freitas Cunha. (candidato cotista)
4º Lugar: Mariane Moraes Castro. (candidata cotista)
5º Lugar: Ana Catarina Pinheiro Miranda.
6º Lugar: Tatiana Cristina de Brito Mota.
7º Lugar: Wallace Albuquerque Queiroz. (candidato cotista)

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 007812/2016. Partes: Estado do Pará, através da
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profissional e Tecnológica (SECTET) e Universidade Federal do
Pará (UFPA). Objeto: Primeiro Termo Aditivo que 1) prorroga
vigência do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº
001/2016 até 31/12/2019; 2) Alteração do item 04 do Cronograma
de Execução do Objeto (Etapas), no Plano de Trabalho; e 3)
Alteração do item 05, Plano de Aplicação (R$1,00), no Plano de
Trabalho. Data de Assinatura: 20/06/2018. Foro: Justiça Federal
Belém - Pa.
Assinaturas: Alex Bolonha Fiúza de Mello, pela Sectet e
Emmanuel Zagury Tourinho, pela Ufpa.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
B A R R E TO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2018 - UASG
158172

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 90270/2014.
PREGÃO SRP Nº 51/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 02368683000160.
Contratado : SERVICO DOS ANESTESIOLOGISTAS -UNIDOS
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Original, assinado em 01/04/2015. Fundamento Legal: Nos termos
do Art. 57, Inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência:
01/06/2018 a 31/08/2018. Valor Total: R$401.652,00. Fonte:
151001251 - 2018NE800390. Data de Assinatura: 01/06/2018.

(SICON - 03/07/2018) 158172-15230-2018NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 76/2018, DE 2 DE JULHO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013 e
com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Jornalismo, do Centro de Comunicação, Turismo e Artes,
conforme Edital de abertura n° 56/2018, de 29/05/215, publicado no DOU n° 107, de 04/06/2018, seção 03, págs. 70 a 72, discriminado no quadro abaixo:

. Departamento Respon-
sável

Área de Conhecimento e Área(s)
Afim(ns)

Classe e Denominação N° de Vagas Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Média /
Pontos

. Jornalismo Radiojornalismo e Tecnologias da
Informação

Classe A / Denominação
Auxiliar A

01 T- 2 0 1º lugar - Patrícia Monteiro Cruz Mendes Aprovada e Classificada 970,0

. 2º lugar - Laerte José Cerqueira da Silva Aprovado 752,0

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2018 - UASG 153066,
publicado no Diário Oficial da União nº 111, do dia 12/06/2018,
seção 3, página 78,

onde se lê: "Valor Total: R$7.993.686,00"
leia-se: "Valor Total: R$ 4.111.911,00".

Em 2 de julho de 2018.
JOÃO MARCELO ALVES MACEDO

Prefeito Universitário

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 168003/2017-28.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado: 79353686000154.
Contratado : BRJ CONSTRUCOES CIVIS LTDA. -.Objeto:
Execução da 1ª etapa da reforma de área parcial para os
Departamentos de Biologia Celular Fisiologia e Fisioterapia do Setor
de Ciências Biológicas da UFPR (756,78 m²). Fundamento Legal:
LEI 8666/93 e 12462/2011 . Vigência: 25/06/2018 a 21/03/2019.
Valor Total: R$780.076,90. Fonte: 8100000000 - 2018NE802555.
Data de Assinatura: 25/06/2018.

(SICON - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 255/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075199488201700 . Objeto: Apoio à gestão
financeira e operacionalização das atividades previstas em acordo
tripartite, que inclui a parceira COPEL GERAÇÃO E
TRANSMISSÃO S.A., CNPJ 04.370.282/0001-70, cujo objeto é o
desenvolvimento do Projeto: Desenvolvimento de Métodos
Moleculares de última geração para identificação, quantificação e
monitoramento da presença de espécies exóticas invasoras em
reservatórios de usinas hidrelétricas Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de
Dispensa em 29/06/2018. AMADEU BONA FILHO. Diretor do
Setor de Ciências Agrárias. Ratificação em 29/06/2018. JULIO
CEZAR MARTINS. Pró-reitor de Planejamento em Exercício.
Valor Global: R$ 1.287.540,45. CNPJ CONTRATADA :
78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 256/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075216310201722 . Objeto: Apoio à gestão financeira
e operacionalização das atividades previstas em acordo tripartite, que
inclui a parceira Copel Geração e Transmissão S.A., CNPJ
04.370.282/0001-70, cujo objeto é a execução do Projeto de Pesquisa
e Desenvolvimento "metodologia de análise dendroecológica aplicada
na determinação do nível de influência que reservatórios artificiais
exercem sobre o clima local" Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de
Dispensa em 29/06/2018. AMADEU BONA FILHO. Diretor do Setor
de Ciências Agrárias. Ratificação em 29/06/2018. JULIO CEZAR
MARTINS. Pró-reitor de Planejamento em Exercício. Valor Global:
R$ 632.041,96. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95
FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA
O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 153808

Número do Contrato: 24/2017.
Nº Processo: 23075143443201691.
INEXIGIBILIDADE Nº 48/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado: 00029372000302.
Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO
ESERVICOS PARA EQUIPA. Objeto: Prorrogação da vigência
original do contrato por mais 12 meses, com alteração de preços,
para atender ao Complexo Hospital de Clínicas da UFPR.(WP).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/07/2018 a
02/07/2019. Valor Total: R$650.647,92. Fonte: 6153000300 -
2018NE802556. Data de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 03/07/2018) 153808-15232-2018NE800014

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao
processo Nº 177708/2017-36. Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de sistema registro de preços, com vigência de doze
meses, para aquisição parcelada, conforme necessidade, de
produtos para a saúde (pinça biópsia longa para colonoscopia e
outros). O objeto atenderá o Complexo Hospital de Clínicas da
UFPR, conforme especificações detalhadas constantes em edital e
anexos

TANIA MARA ZIOLKOSKI
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 03/07/2018) 153808-15232-2018NE800014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2018

Restaram vencedoras as empresas: FORROTEC FORROS
E DIVISORIAS LTDA, CNPJ 04.005.101/0001-06, grupos 01 e
02, no valor total de R$ 546.630,00; PEDRO PAULO DA SILVA
- CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ 21.262.666/0001-98, grupo 03, no
valor total de R$ 194.825,00.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2018

Restou vencedora a empresa COTTONIL DO BRASIL
LTDA, CNPJ 04.242.944/0001-26, grupo 01, no valor total de R$
148.719,50.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 84/2018

Restaram vencedoras as empresas: ZS TEXTIL INDUSTRIA
DE CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ 19.292.314/0001-33, itens 03 e
04, no valor total de R$ 164.119,22; SCLAN MALHAS LTDA, CNPJ
32.468.738/0001-74, item 06, no valor total de R$ 17.548,00.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2018

Restou vencedora a empresa NITROTEC - COMERCIO
DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ
09.492.811/0001-21, item 01, no valor total de R$ 8.000,00.

SANDRA MARA REIS DO SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2018) 153079-15232-2018NE800809

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-04T01:05:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial